

Bevar den nye hundelov

Fødevareudvalget



13. maj 2014

Til orientering, så er der igen avlet et kuld hvalpe ulovligt. Hvalpene er konfiskeret af politiet i Midt og Vestjylland. Nedenstående er en statusopdatering fra Nordjysk Dyreredning på Facebook fra fredag d. 9. maj

Det er anden gang politiet henter ulovlige hvalpe hos denne kvinde!

Kvinden er selvsamme person, der sammen med Lars Bo Lomholdt aflagde besøg hos hundehandleren Frede Mandrup og frikøbte en hund ved navn Luna.

Vi er bekymrede over at der i dag ikke er hjemmel i hundeloven for at straffe en der avler ulovligt.

Resultatet ses jo tydeligt her ved gentagen ulovlig avl.....personen får bare konfiskeret hvalpene og er tæven lovlig, så beholder hun jo bare den og kan gentage "succesen" igen hvis det passer hende.

Sagen efterforskes af !

Midt- og Vestjyllands Politi

Med venlig hilsen
Bevar Hundeloven

Lotte Skriver

Ditte Schultz

Nordjysk Dyreredning

Update sag Midt/Vestjylland - 1 MULIG listehund og 11 hvalpe i dag fjernet.

Jeg modtog i forgårs sen aften en anonym henvendelse, om ca. 7 heste, en flok hunde og nogle kaniner, der levede under kummerlige forhold.

Ud over det, fik jeg senere informationer om, at én hund allerede var fjernet fra matriklen, en ung rottweiler tæve, over 20 kg undervægtig, hentet/købt retur af opdrætter selv. Har talt med opdrætter og har fået billeder sendt af tæven, der er videregivet til politiet i sagen.

I går formiddags fik jeg så nogle NJD'ere til at besøge adressen. Forholdene og dyrene var i den kategori, at jeg bad dem kontakte politiet.

Politiet havde i går ikke mandskabet til at sende en patrulje, men bad NJD sørge for at hestene fik mad og vand, hvilket blev gjort. Derudover blev der lavet aftale om, at politiet ville tage til adressen i dag og ville kontakte NJD så vi kunne komme dertil, når relevant. Som sagt så gjort.

Desværre fandt politiet på adressen, ud over de anmeldte dyr, også en MULIG "listehund" med 11 hvalpe. Nu kørt væk og vi kender jo desværre nok deres skæbne.

NJD og politiet får sikkert skylden, da disse dyr ejes af en person, der har figureret i medierne og på sociale medier, som dyreven og en der redder af dyr, og som er "fortaler" imod hundeloven. Derfor fornemmer jeg også allerede nu, at NJD og betjenten får skylden for det der skete med tæven og hvalpene i dag. Især politiet får nok skylden, da betjenten på sagen, tidligere har fået skylden for mange listehundes skæbne. Selvfølgelig ikke noget han har valgt, men han har jo et job der skal udføres og en lovgivning der skal overholdes.

MEN nu bliver jeg/NJD altså nødt til at sige STOP!!!

Hundeloven er nu SÅ gammel, at vi ikke længere kan beskyjde foreninger eller politiet for aflivninger af hundene. NJD er STÆRKKT STÆRKKT imod hundeloven, MEN vi er nu STÆRKERE imod de mennesker, der fortsat avler på disse racer

med fuld kendskab til risikoen. DET er DEM og dem alene, der nu er skyld i aflivninger af uskyldige hvalpe! Ikke NJD og IKKE politiet.

Kæmp endeligt videre med politikerne om at få loven ændret. Det gør NJD også. Indtil da bliver man altså nødt til at overholde den lovgivning der pt er gældende!